ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ ____________ Принято Городской Думой «__»__________ 20__ года

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменения в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 20.05.2016 № 456/25-16-5 «О Положении о досрочном прекращении полномочий
органов местного самоуправления, депутатов и выборного должностного лица»

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья-
ми 26 и 33 Устава городского округа  «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума  города
Южно-Сахалинска решила:

1.  Внести  в  решение  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  20.05.2016
№456/25-16-5 «О  Положении  о  досрочном  прекращении  полномочий  органов  местного
самоуправления, депутатов и выборного должностного лица» следующее изменение:

1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Администрации  города  Южно-Сахалинска  в  срок  до  15.12.2016 разработать  и

внести  в  Городскую  Думу  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  Положение  о
досрочном  прекращении  полномочий  органов  местного  самоуправления,  депутатов  и
выборного должностного лица,  утвержденное  решением  Городской  Думы  от  20.05.2016
№456/25-16-5» в части установления порядка досрочного прекращения полномочий мэра
города Южно-Сахалинска по основаниям, установленным настоящим Положением.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  опубликования  в  газете  «Южно-
Сахалинск сегодня».

Мэр

города Южно-Сахалинска                                                                                       С.А.Надсадин

от «____»_____________20__ г